
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl pasiūlymo priimti Europos Parla-
mento ir Tarybos direktyvą dėl motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės

draudimo ir privalomojo tokios atsakomybės draudimo įgyvendinimo (kodifikuota redakcija)

COM(2008) 98 galutinis — 2008/0037 (COD)

(2008/C 224/08)

Taryba, vadovaudamasi Europos bendrijos steigimo sutarties 95 straipsniu, 2008 m. balandžio 22 d.
nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu dėl

Pasiūlymo priimti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą dėl motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės atsa-
komybės draudimo ir privalomojo tokios atsakomybės draudimo įgyvendinimo (kodifikuota redakcija)

Komitetas, remdamasis tuo, kad pasiūlymas yra visiškai priimtinas ir kad dėl jo Komitetas neturi pastabų,
savo 445- ojoje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2008 m. gegužės 28–29d. (2008 m. gegužės 29 d. posėdis),
80 narių balsavus už ir 3 susilaikius, nusprendė pateikti palankią nuomonę dėl siūlomo dokumento.

2008 m. gegužės 29 d., Briuselis

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Dimitris DIMITRIADIS

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Žaliosios knygos „Nauja mobilumo
mieste kultūra“

COM(2007) 551 galutinis

(2008/C 224/09)

2007 m. rugsėjo 25 d. Europos Komisija, vadovaudamasi Europos bendrijos steigimo sutarties 262
straipsniu, nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu dėl

Žaliosios knygos „Nauja mobilumo mieste kultūra“

Transporto, energetikos, infrastruktūros ir informacinės visuomenės skyrius, kuris buvo atsakingas už Komi-
teto darbo šiuo klausimu organizavimą, 2008 m. gegužės 8 d. priėmė savo nuomonę. PranešėDjas Bernardo
Hernández Bataller, bendrapranešėjis Rafael Barbadillo López.

445-oje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2008 m. gegužės 28–29 d. (gegužės 29 d. posėdis) Europos ekono-
mikos ir socialinių reikalų komitetas priėmė šią nuomonę vieningai.

1. Išvados ir rekomendacijos

1.1 EESRK mano, kad reikia nustatyti mobilumo mieste poli-
tikos prioritetus, visų pirma miestų planavimo, informacinės
visuomenės, informacinių technologijų ir gerosios praktikos —

ypač kuriant viešuosius plotus pėstiesiems ir dviratininkams —

ir integruoto požiūrio į infrastruktūrą.

1.2 EESRK pritaria Komisijai ir tikisi, kad ji inicijuos mobi-
lumui palankias Bendrijos priemones pirmenybę suteikiant
aukštos kokybės kolektyviniam transportui, kad būtų užtikrintas

keleivių saugumas, ir skatinant važinėjimą dviračiu bei vaikščio-
jimą pėsčiomis.

1.3 Užsibrėžus tokį tikslą, atitinkamai reikia planuoti miestus
ir taupyti erdvę ribojant asmeninio naudojimo motorinio trans-
porto poreikį remiantis nuosekliu ir racionaliu teritorijų bei
miestų planavimu.

1.4 EESRK mano, kad net jei ir bus priimtos kitokio pobū-
džio priemonės, atsižvelgiant į šią nuomonę reikia iš dalies
pakeisti Direktyvas 85/377/EEB ir Direktyvą 2001/42/EB.

2008 8 30 C 224/39Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


